
Direzione Generale

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 299/21  DEL  22/10/2021

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Ap 194/21 - Approvazione graduatoria finale di merito degli idonei e nomina vincitori. Bando di mobilità
volontaria ex artt. 38 bis e 39 della L. R. 31/1998 e dell’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001.

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO il  decreto  del  Presidente  della  Regione  n.  56  del  2.09.2021  avente  ad  oggetto  “Agenzia  per  la  ricerca  in
agricoltura (AGRIS Sardegna). Proroga gestione commissariale e conferma del commissario straordinario”, con il quale
è stata disposta la conferma del dott. Francesco Baule quale Commissario straordinario dell’Agenzia;

VISTA la L. R. 25 febbraio 2021, n. 4, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2021”;

VISTA la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  183/21  del  30.06.2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione
Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 27/20 del 9/07/2021;

VISTA la Legge 28 maggio 2021, n. 76 di conversione del Decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, recante «Misure urgenti
per il contenimento dell'epidemia da COVID 19, in materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi
pubblici», e in particolare, l'art. 10, commi 1 e 2, che dettano le modalità semplificate di svolgimento delle prove;

VISTO il  D. Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.  e in particolare gli articoli  34 e 34 -bis, recanti disposizioni in
materia di gestione del personale in diponibilità e di mobilità di personale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/9 del 17/07/2018 con la quale, ai sensi dell’art. 38-bis, comma 2,
L.R.n.31/1998 alle procedure di mobilità è riservato il 20% delle unità previste nel piano di reclutamento;

PREMESSO CHE:

 con determinazione del Direttore Generale n. 66/19 del 25.03.2019, relativa al Programma triennale del fabbisogno

del personale a tempo indeterminato anni 2019-2021 e la conseguente determinazione della capacità assunzionale
dell’Agenzia  Agris,  sottoposta al  controllo  da parte  del  competente Assessorato  regionale  degli  Affari  Generali,
Personale e Riforma della Regione che ha rilasciato il proprio parere favorevole con nota protocollo 18670/III del
28.05.2019, nella quale sono stati destinati a mobilità di personale dipendente da altre pubbliche amministrazioni (ex
art. 1 del D.lgs. n. 165/2001) n. 8 posti di cui 3 categoria D, 2 categoria C e 3 categoria B;

 con deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  64 del  11.03.2020, con la quale,  nell’ambito delle  suddette

mobilità, è stata data priorità al personale proveniente dal soppresso ESAF (ora ABBANOA) e che n. 4 posti sono
stati ricoperti attraverso assunzione con cessione di contratto di lavoro in mobilità;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



 sempre  nell’ambito  delle  suddette mobilità,  per  la  copertura dei  residui  n.  4  posti  si  è  proceduto attraverso  le

Determinazioni  del  Direttore  Generale  n.  204  del  09.08.2019  e  n.  212  del  03.09.2019,  rispettivamente,  con
l’approvazione dell’avviso di mobilità volontaria e con la relativa nomina della Commissione esaminatrice;

 con la determinazione del Direttore Generale n. 218 del 13.09.2019, si è proceduto a revocare in autotutela le

Determinazioni D.G. n. 204/19 del 09.08.2019 e n. 212/19 del 03.09.2019;
VISTI in particolare gli artt. 39 e 38 bis della Legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, la quale disciplina il passaggio
diretto di personale tra amministrazioni diverse;

PRESO ATTO dei Decreti dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione, aventi ad oggetto le
modalità  operative di  mobilità del  personale del  ruolo unico del  comparto di  contrattazione regionale e del  sistema
Regione

 n.p. 1264/14 del 12.04.2021, art 2 lett. d);

 n.p. 1660/19 del 13.05.2021 di rettifica del precedente;

CONSIDERATO  che  nel  piano  triennale  dell’Agenzia  Agris  Sardegna,  approvato  con  deliberazione  n.  103/20  del
26.05.2020, sono riportate le residue n. 4 unità da assumersi con le procedure di mobilità ex art. 38 bis e art. 39 della
L.R. 31/1998, ovvero:

N° unità Categoria

1 D

1 D

1 C

1 B

CONSIDERATO che per l’acquisizione delle residue n. 4 unità, di cui sopra, si rende necessario individuare i  profili
professionali e le sedi di destinazione, sulla base delle esigenze di personale rilevata nell’Agenzia Agris, come segue:

N° unità Categoria Figura Professionale Sede

1 D Funzionario Tecnico Loc. Bonassai

1 D Funzionario amministrativo Loc. Bonassai

1 C Istruttore amministrativo Loc. Bonassai

1 B Assistente amministrativo Ozieri 

ATTESO  che con deliberazione del  Commissario  Straordinario  n.  206/21 del  20.07.2021 è stato approvato l’avviso
pubblico n. 194/21, relativo alla mobilità indicata oggetto;

CONSIDERATO che l’art. 7 del predetto avviso pubblico prevede che debba essere nominata, con provvedimento del
Commissario  Straordinario  dell’Agenzia  Agris  Sardegna,  un’apposita  Commissione  esaminatrice  con  il  compito  di
provvedere all’esame delle domande dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di cui agli artt. 2 e 3 del
bando, nonché la valutazione dei titoli e della prova colloquio, al fine della formazione della graduatoria finale di merito,
con l’indicazione degli idonei e dei vincitori della procedura di mobilità;

RITENUTO che la specificità delle materie oggetto della pubblica selezione di cui all’avviso pubblico n. 194/21 richiede
che facciano parte della Commissione esaminatrice funzionari dell’Agenzia esperti nelle discipline ivi previste;

VISTA la propria Deliberazione n. 241/21 del 11.08.2021, di nomina della Commissione esaminatrice, ai sensi dell’art. 7
del bando, incaricata di provvedere all’esame delle domande dei candidati in possesso dei requisiti generali e specifici di
cui agli artt. 3 e 4, del medesimo avviso pubblico, nonché la valutazione dei titoli e della prova colloquio, al fine della
formazione della graduatoria finale di merito, con l’indicazione degli idonei e del vincitore della procedura di di mobilità
volontaria;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



PRESO ATTO che il Presidente della Commissione esaminatrice ha trasmesso con note di cui ai seguenti protocolli i
verbali  delle  riunioni  della  Commissione,  nonché le  graduatorie  di  merito  degli  idonei  della  procedura  comparativa
pubblica, con l’individuazione dei vincitori della medesima:

 prot. n. 12310 del 17.09.2021, il verbale n. 1 del 16.09.2021,

 prot. n. 12438 del 21.09.2021, il verbale n. 2 del 21.09.2021,

 prot. n. 12715 del 28.09.2021, il verbale n. 3 del 27.09.2021,

 prot. n. 13576 del 13.10.2021, il verbale n. 4 del 13.10.2021,

VISTE in particolare le graduatorie finali di merito degli idonei, come di seguito riportate:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI APPARTENENTI AL SISTEMA REGIONE (ex art 39 L.R. 31/98)

Figura professionale Cognome e nome Punteggio totale

Funzionario tecnico D Accardo Carla 57

Funzionario amministrativo D Fadda Laura 41

Istruttore Amministrativo C Borghetto Enrico 46

Assistente amministrativo B Manca Anna Maria 49,375

GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI NON APPARTENENTI AL SISTEMA REGIONE (ex art 38 bis L.R. 31/98)

Figura professionale Cognome e nome Punteggio totale

Funzionario amministrativo D Manca Monica 38,56

Istruttore Amministrativo C Crasta Lorella 32,88

Assistente amministrativo B Scodino Francesca Maria 43

Assistente amministrativo B Deledda Graziella 41

Assistente amministrativo B Piras Simone 40

VALUTATA la regolarità delle operazioni inerenti la procedura pubblica e ritenuto di dover approvare i suindicati verbali e
le graduatorie di merito degli idonei sopra riportate;

TUTTO ciò premesso,
DELIBERA

1. di approvare, per le ragioni esposte in narrativa, i verbali n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4, di cui in premessa, redatti dalla
Commissione esaminatrice e relativi  alla procedura comparativa pubblica inerente all’avviso pubblico n. 194/21,
acquisiti agli atti d’ufficio;

2. di approvare le seguenti graduatorie finali di merito degli idonei, di cui in premessa:

GRADUATORIA FINALE DI MERITO DEGLI IDONEI APPARTENENTI AL SISTEMA REGIONE (ex art 39 L.R. n. 
31/98)

Figura professionale Cognome e nome Punteggio totale

Funzionario tecnico D Accardo Carla 57

Funzionario amministrativo D Fadda Laura 41

Istruttore Amministrativo C Borghetto Enrico 46

Assistente amministrativo B Manca Anna Maria 49,375

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



GRADUATORIA DI MERITO DEGLI IDONEI NON APPARTENENTI AL SISTEMA REGIONE (ex art 38 bis L.R. n. 
31/98)

Figura professionale Cognome e nome Punteggio totale

Funzionario amministrativo D Manca Monica 38,56

Istruttore Amministrativo C Crasta Lorella 32,88

Assistente amministrativo B Scodino Francesca Maria 43

Assistente amministrativo B Deledda Graziella 41

Assistente amministrativo B Piras Simone 40

3. di nominare vincitori della procedura di mobilità in oggetto, AP 194/21, i seguenti candidati:

Figura professionale Cognome e nome Punteggio totale

Funzionario tecnico D Accardo Carla 57

Funzionario amministrativo D Fadda Laura 41

Istruttore Amministrativo C Borghetto Enrico 46

Assistente amministrativo B Manca Anna Maria 49,375

4. di  dare mandato al  Servizio Personale,  al  Servizio Bilancio e Contabilità,  al  Responsabile  della Prevenzione e
Protezione e al Referente della formazione per tutti gli adempimenti conseguenti;

5. di inviare la presente deliberazione, per conoscenza, all’Assessorato degli Affari Generali, personale e Riforma della
regione, all’Assessorato dell’Agricoltura e Riforma Agro Pastorale ed alle OO.SS.;

6. di inviare la presente deliberazione al Responsabile anticorruzione e trasparenza dell’Agenzia Agris dott. Sandro
Salvatore Delogu;

7. di pubblicare la presente deliberazione per esteso sul sito intranet e sul sito istituzionale dell’Agenzia e, per estratto,
sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna.

Il Commissario Straordinario
Dott. Francesco Baule

Firmato digitalmente

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907


